
هفته سرخ

در آزادی چه خبر 
است؟

درحالی که مهدی تاج از مسدود شدن 
طبقه دوم ورزشگاه با حکم قضایی خبر 

داده بود، شرکت توسعه و تجهیز می گوید 
»یأس آفرینی« نکنید

یکصدمین دربی تهران در حالی عصر یکشنبه 
برگزار شد و با پیروزی پرسپولیس به پایان رسید 
که یکی از حواشی مهم این بازی مربوط به کم 
و کیف حضور تماشــاگران در ورزشگاه آزادی 
می شد. برخلاف برخی استادیوم های دیگر در 
شهرهایی مثل تبریز و اصفهان، در تهران اجازه 
حضور بیش از 15هزار نفر در ورزشگاه صادر نشد 
که حســابی محل بحث بود. روشن نیست چرا 
مهم ترین بازی باشــگاهی کشور باید در چنین 
شرایطی برگزار شود و محروم از حضور گسترده 
هواداران باشــد. یکی از توجیهاتــی که به این 
منظور ارائه می شد، ناتوانی طبقه دوم ورزشگاه 
آزادی در پذیرایی از هواداران بود؛ رویه ای که طی 
ماه های گذشته در تمامی مسابقات پرسپولیس، 
استقلال و تیم ملی اتخاذ شده بود. با این حال 
تنها ساعتی پیش از مسابقه خبر رسید طبقه دوم 
به روی تماشاگران باز شده و گروهی از هواداران 
سرخابی ها می توانند بازی را از آنجا تماشا کنند. 
شگفتی های این ماجرا اما به همین مقدار محدود 
نشد و در میانه های بازی تصاویر و فیلم هایی از 
تخلیه ورزشــگاه آزادی به بهانــه عدم امنیت و 
احتمال ریزش سکوها منتشــر شد؛ خبرهای 

ترسناکی که تمامی مخاطبان را نگران می کرد.
24ساعت بعد از دربی تهران، یک مقام مسئول 
وارد ماجرا شــده و در اظهاراتی قابل تامل ادعا 
کرده ورزشــگاه آزادی مشــکلی ندارد. مهیار 
عسگریان مدیرعامل شــرکت توسعه و تجهیز 
اماکن ورزشی در این رابطه گفته: »هیچ خطر 
نشست یا ریزشی در ورزشگاه آزادی وجود ندارد. 
همواره خواهش کرده ام رسانه ها ناامیدی و یأس 
را ایجاد نکنند و چیزی که وجود ندارد را درست 
نکنند. در واقع نباید شرایطی به وجود بیاید که 
هواداران با نگرانی و استرس وارد ورزشگاه شوند. 
وقتی طبقه دوم زیر بار تماشــاگر رفته، یعنی 
مشکلی وجود نداشــته، اما برخی نمی خواهند 
مردم شاد باشند. اگر تماشاگران داخل آمده اند، 
قطعاً با هماهنگی بوده اســت. قبل از بازی هم 
اعلام کردیم که مشکلی بابت حضور تماشاگران 
وجود ندارد. همه  چیز در ورزشگاه آزادی تحت 
کنترل است و حین مسابقات در حال بازسازی 
و ترمیم هستیم.« به این ترتیب این پرسش به 
میان می آید که اگر طبقه دوم ورزشگاه آزادی 
واقعا مشکلی ندارد، پس چرا در طول فصل اجازه 
استفاده از آن صادر نشد. به علاوه فراموش نکنیم 
خارج شدن این طبقه از دسترس، خبری بود که 
از طریق منابع رســمی منتشر شد. مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال 15بهمن گذشته گفته 
بود: »فرســودگی طبقه دوم ورزشگاه، با ایجاد 
خطر جانی برای تماشــاگران مواجه است. این 
مسئله باعث شد تا طی نامه ای که توسط معاون 
دادستانی کل کشور به دست فدراسیون فوتبال 
رسید، طبقه دوم آزادی با حکم قضایی مسدود 
شود.« آیا کسی می داند در آزادی چه خبر است 

و بالاخره حرف کدام مسئول را باید باور کنیم؟

روند بردهای متوالی سپاهان در خانه بالاخره قطع 
شد تا هفته بیســت وهفتم لیگ برتر به بهترین 
شکل ممکن برای پرســپولیس به پایان رسیده 
باشد. تنها یک روز بعد از پیروزی قرمزهای تهران 
در دربی حساس پایتخت، سپاهان در خانه 2 امتیاز 
کلیدی را از دست داد تا این هفته با صدرنشینی 
قرمزها به پایان برسد. حالا دیگر اختیار قهرمانی 
در دست سپاهان نیســت و این  پرسپولیسی ها 
خواهند بــود که در صورت رســیدن به پیروزی 
در 3 بازی بعدی بدون توجــه به نتیجه تیم های 
رقیب جام قهرمانی را تصاحب می کنند. سپاهان 
در برابر ملوان از حمایت حداکثری تماشاگرانش 
برخوردار بود. ورزشگاه نقش جهان دقایقی بعد از 
شروع مسابقه تقریباً پر شد و جو وحشتناکی در 
استادیوم به وجود آمد. تیم مورایس در نیمه اول 
موقعیت های بســیار زیادی ساخت اما نتوانست 
به گل برســد. با این حال کرنرهای پر شمار آنها 
سرانجام نتیجه داد و شهریار مغانلو با یک ضربه 
سر دیدنی توانســت توپ را از خط دروازه ملوان 
عبور بدهد. بعد از این گل سپاهانی ها آرام شدند 
و این بزرگترین ضربه آن ها به خودشان بود. حتی 
تعویض های مورایس هم نشــان می داد که او از 
بردن بازی مطمئن شده است. ملوان هم با یک کار 
تیمی تماشایی و یک ضربه ایستگاهی تمرین شده 
و البته ضربه تمام کننده سهیل فداکار ورزشگاه 
نقش جهان را در سکوت مطلق فرو برد. این بازی 
خیلی ها را یاد اولین دوره لیگ برتر و نقش ملوان 

در قهرمانی پرسپولیس انداخت.
رقابت  در پایین جدول لیگ نیز با شکســت مس 
کرمان در دربی این شهر داغ شد. حالا مس به شدت 
خطر سقوط را احساس می کند. این هفته از لیگ 
برتر یک نتیجه کاملا قابل پیش بینی هم داشــت. 
برخورد بین ذوب و آلومینیوم با تساوی بدون گل 
تمام شد، تیم هایی که این روزها زحمت گرفتن هیچ 

نتیجه ای به جز تساوی را به خودشان نمی دهند.
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ضعیف کش
یک اتهام قدیمی به ساپینتو که بعد از دربی پررنگ تر شد.  استقلال تا 

امروز از بین 6تیم بالای جدول فقط موفق به شکست گل گهر سیرجان 
شده و مقابل مدعیان کارنامه خوبی نداشته است

نقشه قتل ساپینتو
پرسپولیس آنالیز بسیار خوبی از استقلال داشت و خط حمله خطرناک آبی ها را با 
تمرکز بالا مهار کرد. آمارهای این بازی هم کاملا بیانگر کاری است که پرسپولیس 

برای مهار هجومی ترین استقلال این سال ها انجام داد
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اسماعيلي فر در گفت و گو با همشهري ورزشي تا کيد مي کند 
پرسپوليس در جام حذفي هم به چيزي جز قهرماني فکر نمي کند

اروپایی بودگل عیسی
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ملوان و تکرار ماجرای فداکاری برای پرسپولیس
با تساوي سپاهان در خانه، هفته فوتبالي به 
 بهترين شکل ممکن براي يحیي و شاگردانش

به پايان رسید


